АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2025 № 887

О нормативе стоимости одного квад-
ратного  метра  общей  площади  жи-
лья в городе Шадринске

В целях расчета размера социальной выплаты молодым семьям, в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реа-
лизации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», приказом Минстроя России от 21.03.2025 № 172/пр «О средней
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
субъектам  Российской  Федерации  на  II  квартал  2025  года»,  постановлением  Прави-
тельства  Курганской  области  от  29.12.2023  №  453  «О  государственной  программе
Курганской области «Развитие жилищного строительства», руководствуясь статьями 52,
54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация города
Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить на II квартал 2025 года норматив стоимости одного квадратного мет-
ра общей площади жилья в городе Шадринске в сумме 80065 (Восемьдесят тысяч ше-
стьдесят  пять)  рублей  для  расчета  размера  социальной  выплаты  молодым  семьям
на приобретение жилых помещений или создание объекта индивидуального жилищного
строительства за счет средств федерального бюджета.

2.  Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  05.02.2024  №  154
«О нормативе  стоимости  одного  квадратного  метра  общей площади жилья  в  городе
Шадринске» признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска                                          А.К.Мокан